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BERICHT DES VORSTANDS 

Sehr geehrte Damen und Herren, geschätzte Aktionäre, 

in den ersten drei Quartalen des Geschäftsjahres 2016 hat der bet-at-home.com AG Konzern erneut seine Leistungsfähigkeit unter 

Beweis gestellt und neue Höchstwerte bei Spielvolumen und Wett- und Gamingerträgen, sowie im dritten Quartal 2016 das höchste 

EBITDA in der Unternehmensgeschichte erzielen können. Darüber hinaus wurde durch zahlreiche internationale Marketingkampagnen 

im Rahmen der Fußball-Europameisterschaft in Frankreich und laufenden Sponsoringaktivitäten der Bekanntheitsgrad des Konzerns 

konsequent gestärkt. So vertrauen mittlerweile mehr als 4,5 Millionen registrierte Kunden auf die Marke bet-at-home.com. 
 

Nach der Umsetzung des Aktiensplits im Juni 2016 und der in Aussicht gestellten Sonderdividende für das Geschäftsjahr 2016 wurde 

als weiterer Bestandteil der laufenden Kapitalmarktstrategie im August 2016 der Wechsel in den Prime Standard der Frankfurter 

Wertpapierbörse vollzogen, womit auch eine der Voraussetzungen für eine künftige Aufnahme der bet-at-home.com Aktie in einen 

Auswahlindex der Deutsche Börse AG erfüllt wurde. 
 

Wir möchten uns bei all jenen bedanken, die bet-at-home.com erneut zu einem solch erfolgreichen Verlauf in den ersten drei Quartalen 

des Geschäftsjahres 2016 verholfen haben, allen voran bei unseren Mitarbeitern. Sie haben einerseits wesentlich zum sehr guten 

Geschäftsverlauf beigetragen und sichern andererseits durch ihren Einsatz und ihr Vertrauen nachhaltig die erfolgreiche Zukunft des 

bet-at-home.com AG Konzerns. Ebenso bedanken wir uns bei unseren Aktionären für das entgegengebrachte Vertrauen. 

 
Franz Ömer 
CEO 

Michael Quatember 
CEO 
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ENTWICKLUNG DER WETT- UND GAMINGERTRÄGE  

Deutliche Steigerung des Brutto Wett- und Gamingertrags 

• Durch anhaltende Investitionen in die Marke        

bet-at-home.com und zielgerichteten Marketing-

kampagnen im Rahmen der Fußball-

Europameisterschaft in Frankreich, konnte der     

bet-at-home.com AG Konzern in den ersten drei 

Quartalen 2016 einen weiteren deutlichen Anstieg 

des Brutto-Wett- und Gamingertrags verzeichnen. 

 

• Der Brutto-Wett- und Gamingertrag (Rohertrag) lag 

in Q1-Q3 2016 bei 100,4 Mio. EUR und somit um 

14,7% über dem Wert der Vergleichsperiode aus 

2015 (Q1-Q3 2015: 87,5 Mio. EUR). 
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in TEUR Q1-Q3 2015 Q1-Q3 2016 

Brutto-Wett- und Gamingertrag 87.493 100.398 

Wettgebühren und Glücksspielabgaben -10.450 -11.823 

Aufwandswirksame Umsatzsteuern -4.966 -6.762 

Netto-Wett- und Gamingertrag 72.076 81.813 

87.493 

100.398 

Brutto-Wett- und Gamingertrag 
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ENTWICKLUNG DER WETT- UND GAMINGERTRÄGE  

Berichterstattung nach operativen Segmenten  

01.01-30.09.2016  ǀ  in TEUR Sportwetten eGaming* Summe 

Wett- und Spielvolumen 477.578 1.603.648 2.081.226 

Auszahlungen für Gewinne -428.313 -1.552.515 -1.980.829 

Brutto-Wett- und Gamingertrag 49.265 51.133 100.398 

Wettgebühren und Glücksspielabgaben -6.616 -5.207 -11.823 

Aufwandswirksame Umsatzsteuern -2.574 -4.189 -6.762 

Netto-Wett- und Gamingertrag 40.075 41.737 81.813 

01.01.-30.09.2015  ǀ  in TEUR Sportwetten eGaming* Summe 

Wett- und Spielvolumen 455.764 1.317.230 1.772.994 

Auszahlungen für Gewinne -410.768 -1.274.734 -1.685.502 

Brutto-Wett- und Gamingertrag 44.997 42.496 87.493 

Wettgebühren und Glücksspielabgaben -6.051 -4.400 -10.450 

Aufwandswirksame Umsatzsteuern -2.424 -2.542 -4.966 

Netto-Wett- und Gamingertrag 36.521 35.555 72.076 

• Wett- und Spielvolumen im Q1-Q3 2016 um 

17,4% über dem Vorjahreswert. 
 

• Wettgebühren und Glückspielabgaben durch 

Anstieg des Brutto-Wett- und Gamingertrags 

um 13,1% über dem Vorjahreswert. 
 

• Ergebnisbelastung von 6,8 Mio. EUR durch 

aufwandswirksame Umsatzsteuern für 

Anbieter elektronischer Dienstleistungen 

innerhalb der EU . 
 

• Steigerung des Netto-Wett- und Gaming-

ertrags um 13,5% auf 81,8 Mio. EUR. 

* umfasst Casino, Games, Poker und Virtual Sports 
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ENTWICKLUNG DER MARKETINGKOSTEN 

Weitere Stärkung der Markenbekanntheit und Ausbau der Kundenbasis 

• International angelegte Werbekampagnen in Form von TV-

Spots, Plakaten und Onlinemedien inkl. Bonusaktion im 

Zuge der Fußball-Europameisterschaft in Frankreich. 
 

• Sportliche Großereignisse gelten seither als idealer 

Zeitpunkt, um Anzahl der registrierten Kunden zu steigern . 
 

• Zusätzliche Stärkung der Markenbekanntheit durch 

Sponsoring von Hertha BSC und FC Schalke 04 sowie 

weiteren Maßnahmen in den Kernmärkten. 
 

• Der bet-at-home.com AG Konzern zählt zum Ende des 

dritten Quartals 2016 mehr als 4,5 Millionen registrierte 

Kunden (Q3 2015: 4,2 Mio.). 

in TEUR Q1-Q3 2015 Q1-Q3 2016 

Sonstiger Werbeaufwand 3.514 4.502 

Sponsoring 3.779 6.806 

Gutscheine/Bonus 8.897 8.987 

Werbeaufwand 10.678 13.907 

Marketingaufwand 26.869 34.202 
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ERGEBNISENTWICKLUNG  

Positive Ergebnisentwicklung trotz gesteigerter Investitionen in Markenbekanntheit 
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in TEUR Q1-Q3 2015 Q1-Q3 2016 

EBITDA 22.136 21.335 

Abschreibungen -668 -821 

EBIT 21.469 20.514 

Finanzergebnis 1.601 1.691 

EBT 23.070 22.205 

Ertragsteuern -7.747 -7.646 

Konzernergebnis 15.323 14.559 

EBITDA 

22.136 21.335 

• EBITDA in Q1-Q3 2016 von 21,3 Mio. EUR bei intensiven 

Investitionen in Marketingmaßnahmen im Rahmen der Fußball-
Europameisterschaft in Frankreich. 
 

• EBITDA in Q3 2016 lieferte dabei mit 12,3 Mio. EUR einen 

deutlichen Ergebnisbeitrag in der Berichtsperiode und war das 

beste Quartal der gesamten Unternehmensgeschichte. 
 

• Finanzergebnis bei 1,7 Mio. EUR durch Veranlagung der 

liquiden Mitteln und der Gewährung kurzfristiger Darlehen zu 

fremdüblichen Konditionen an den Mehrheitseigentümer. 
 

• Körperschaftssteuersatz im bet-at-home.com AG Konzern 

aufgrund maltesischem Steuerrecht von Q1-Q3 bei 33,6%. 
Durch die Buchung der geplanten Steuerrückerstattung mit 

Jahresende 2016 wird der erwartete effektive Jahressteuersatz 

2016 wie bisher in etwa auf dem Niveau des Vorjahres liegen 
(31.12.2015: 6,9%). 
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STABILE VERMÖGENS- UND KAPITALSTRUKTUR 

in TEUR 31.12.2015 30.09.2016 

Grundkapital 3.509 7.018 
Kapitalrücklage 10.875 7.366 
Sonstiges kumuliertes Ergebnis 114 308 
Konzernbilanzgewinn 79.501 78.270 
Konzerneigenkapital 93.999 92.962 

in TEUR 31.12.2015 30.09.2016 

Wertpapiere  1.326 1.556 

Liquide Mittel 48.779 57.718 

Forderungen verb. Unternehmen 55.000 51.000 

Cash and cash equivalents 105.105 110.274 • Erhöhung des Grundkapitals von 3.509 TEUR auf 7.018 TEUR 
aufgrund eines Aktiensplits vom 21.06.2016 bei gleichzeitiger 
Ausgabe von Berichtigungsaktien im Verhältnis 1:1 
(Kapitalerhöhung aus Gesellschaftsmitteln) 
 

• Unter Berücksichtigung der eigenkapitalmindernden 
Ausschüttung einer Dividende in Höhe von 15,8 Mio. EUR im 
Mai 2016 beträgt das Konzerneigenkapital 93,0 Mio. EUR. 

• Der Stand der liquiden Mittel und Wertpapiere des 
Umlaufvermögens innerhalb des   bet-at-home.com AG 
Konzerns beläuft sich zum 30.09.2016 auf insgesamt 59,3 Mio. 
EUR (31.12.2015: 50,1 Mio. EUR) und beinhaltet EUR 4,0 Mio. 
EUR aus der im dritten Quartal 2016 begonnenen Rückführung 
des gewährten, kurzfristigen Darlehens an den 
Mehrheitseigentümer.  
 

• Zum 30.09.2016 wurden 51,0 Mio. EUR kurzfristige Darlehen an 
den Hauptaktionär ausgewiesen (31.12.2015: 55,0 Mio. EUR). 
Diese Darlehen wurden zu fremdüblichen Konditionen gewährt 
und durch die beiden Eigentümer des Mehrheitsaktionärs 
gesamtschuldnerisch besichert. 
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Entwicklung verfügbare liquide Mittel und Konzerneigenkapital 
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DIE BET-AT-HOME.COM AKTIE 

ECKDATEN 
ISIN DE000A0DNAY5 

Börsennotierung Frankfurt 

Marktsegment Prime Standard 

Gesamtzahl der Aktien 7.018.000 

FUNDAMENTALDATEN 30.09.16 
Marktkapitalisierung EUR  480,2 Mio. 

Enterprise Value I EUR  421,0 Mio.  

Enterprise Value II EUR  370,0 Mio.  

Cash & cash equivalents EUR  110,3 Mio. 

AKTIONÄRSSTRUKTUR 
Betclic Everest SAS 55,73 % 

Streubesitz 40,52 % 

Management  3,75 % 

EV I) Marktkapitalisierung – Wertpapiere und liquide Mittel (ohne kurzfristige Forderungen an verbundene Unternehmen) 
EV II) Marktkapitalisierung – Wertpapiere und liquide Mittel – kurzfristige Forderungen an verbundene Unternehmen 

Deutliche Outperformance gegenüber DAX, SDAX und TecDAX (3 Jahre) 
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AUSBLICK 

Guidance Geschäftsjahr 2016 

• Der Vorstand rechnet aus derzeitiger Sicht und bei unverändertem regulatorischem und steuerrechtlichem Umfeld 

im Geschäftsjahr 2016 mit einem Anstieg im Brutto-Wett- und Gamingertrag von 10 % auf EUR 134,0 Mio.  

• Für das Geschäftsjahr 2016 erwartet der Vorstand ein EBITDA in Höhe von rund EUR 30,0 Mio. 

Kapitalmarktstrategie 2016 

• Aktiensplit im Verhältnis 1:1 - Berichtigungsaktien wurden per 21.06.2016 in die bestehende Notierung einbezogen 

• Steigerung der Attraktivität und des weiteren Vertrauens in die bet-at-home.com Aktie durch Zulassung zum Prime 

Standard als Segment des regulierten Marktes der Frankfurter Wertpapierbörse  

− Zulassung erfolgte am 11.08.2016 

• Sonderdividende für das Geschäftsjahr 2016 (zahlbar im Geschäftsjahr 2017) geplant 
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INVESTOR RELATIONS 

Klaus Fahrnberger 

 

+43 676 / 840 988248 

ir@bet-at-home.com  

www.bet-at-home.ag  

KONTAKT 

FINANZKALENDER 2017 

06.03.2017 Gesamtjahresbericht 2016  

30.03.2017 Geschäftsbericht 2016 

02.05.2017 Konzernquartalsmitteilung Q1 2017 

17.05.2017 Ordentliche Hauptversammlung 2017 

31.07.2017 Zwischenmitteilung Q2 2017 

11.09.2017 Halbjahresfinanzbericht 2017 

06.11.2017 Konzernquartalsmitteilung Q3 2017 

05.03.2018 Gesamtjahresbericht 2017 
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Appendix 
Konzernzwischenabschluss 3. Quartal 2016 
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KONZERNGEWINN UND VERLUSTRECHNUNG   

GUV in TEUR 01.01.-
30.09.2015 

01.01.-
30.09.2016  ∆ in % 

Brutto-Wett- und Gamingertrag 87.493 100.398 14,7% 

Wettgebühren und Glücksspielabgaben -10.450 -11.823 13,1% 

Umsatzsteuer elektr. Dienstleistungen -4.966 -6.762 36,2% 

Netto-Wett- und Gamingertrag 72.076 81.813 13,5% 

Sonstige betriebliche Erträge 582 739 26,9% 

Personalaufwand -11.453 -12.668 10,6% 

Werbeaufwand -26.869 -34.202 27,3% 

Sonstige betriebliche Aufwendungen -12.200 -14.347 17,6% 

EBITDA 22.136 21.335 -3,6% 

Abschreibungen -668 -821 22,9% 

EBIT 21.469 20.514 -4,4% 

Finanzergebnis 1.601 1.691 5,6% 

EBT 23.070 22.205 -3,7% 

Steuern vom Einkommen und vom Ertrag -7.747 -7.646 -1,3% 

Konzernergebnis 15.323 14.559 -5,0% 

Weiterer Anstieg des Brutto-Wett- und 
Gamingertrags in Q1-Q3 2016 um 14,7% 

Verstärkte Markenbekanntheit durch 
laufende Sponsoring-Maßnahmen und 
gezielte Kampagnen im Rahmen der 
Fußball-Europameisterschaft 2016 in 
Frankreich 

Das EBITDA im Q3 2016 beträgt 12,3 Mio. 
EUR und entspricht dem höchsten 
Quartalswert  der Unternehmensgeschichte     
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KONZERNZWISCHENBILANZ   

Bilanz in TEUR 31.12.2015 30.09.2016 

Langfristige Vermögenswerte 4.763 4.212 

Forderungen und sonstige Vermögenswerte 70.696 56.178 

Wertpapiere 1.326 1.556 

Liquide Mittel 48.779 57.718 

Kurzfristige Vermögenswerte 120.801 115.451 

Rechnungsabgrenzungsposten 1.211 2.337 

Summe VERMÖGEN 126.775 122.000 

Eigenkapital 93.999 92.962 

Langfristige Schulden 40 76 

Verbindlichkeiten L & L 1.011 1.973 

Kurzfristige Rückstellungen 19.943 15.848 

Sonstige Verbindlichkeiten 11.012 10.287 

Kurzfristige Schulden 31.965 28.109 

Rechnungsabgrenzungsposten 771 853 

Summe EIGENKAPITAL UND SCHULDEN 126.775 122.000 

In den Forderungen ist ein Darlehen an die 
Betclic Everest Group S.A.S. iHv EUR 51,0 
Mio. zum Stichtag 30.09.2016 enthalten 

Starkes Eigenkapital trotz Dividenden-
ausschüttung in 2016 – Eigenkapitalquote 
bei starken 76,2% 

Sonstige Rückstellungen beinhalten 
Rückstellungen für laufende Steuern und 
Wettgebühren iHv EUR 11,6 Mio. 

Keine Bankverbindlichkeiten 

Deutliche Erhöhung der liquiden Mittel durch 
starke operative Cashflows und begonnener 
Rückführung des gewährten Darlehens an 
die Betclic Everest Group S.A.S. 

Sonstige Verbindlichkeiten beinhalten 
Wettguthaben der Kunden zum Stichtag 
iHv EUR 8,7 Mio. 
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KONZERN-KAPITALFLUSSRECHNUNG   

Kapitalflussrechnung in TEUR  30.09.2015 30.09.2016 

Konzernergebnis 15.323 14.559 

Sonstiges kumuliertes Ergebnis 17 194 

Gesamtergebnis 15.340 14.753 
+ Abschreibungen auf Gegenstände des Anlagevermögens 668 821 

- Zinserträge im Zusammenhang mit Darlehen an verbundene Unternehmen -1.538 -1.670 

+/- Zunahme / Abnahme der Rückstellungen 2.202 -4.059 

+/- Zunahme / Abnahme der Forderungen aus Lieferungen und Leistungen sowie anderer 
Aktiva, die nicht der Investitions- oder Finanzierungstätigkeit zuzuordnen sind 7.528 9.162 

+/- Zunahme / Abnahme der Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen sowie anderer 
Passiva, die nicht der Investitions- oder Finanzierungstätigkeit zuzuordnen sind 848 321 

Cashflow aus der laufenden Geschäftstätigkeit 25.048 19.330 

- Auszahlungen für Anlagenzugang (ohne Finanzanlagen) -258 -271 

- Ein/Auszahlungen im Zusammenhang mit Darlehen an verbundene Unternehmen -9.018 5.670 

Cashflow aus der Investitionstätigkeit -9.277 5.399 

- Auszahlungen an Anteilseigner (Dividenden) -4.211 -15.791 

Cashflow aus der Finanzierungstätigkeit -4.211 -15.791 
Zahlungswirksame Veränderung des Finanzmittelbestands aus laufender 
Geschäftstätigkeit, Investitions- und Finanzierungstätigkeit 11.560 8.938 

Finanzmittelbestand am Anfang der Periode 30.287 48.779 

Finanzmittelbestand am Ende der Periode 41.847 57.718 
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HISTORISCHE ENTWICKLUNG KPI 

Brutto-Wett- und Gamingertrag 
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HISTORISCHE ENTWICKLUNG KPI 

Dividende 

2012 2013 2014 2015 

Registrierte User 
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Um die Aktionäre der Gesellschaft neben etwaigen Zugewinnen bei der 

Kursentwicklung, zusätzlich über Gewinnausschüttungen am 

Unternehmenserfolg zu beteiligen, verfolgt die bet-at-home.com AG seit 

2011 eine kontinuierliche, dividendenorientierte Ausschüttungspolitik.  

Dividende pro Aktie (Dividendenrendite in %)* 

GJ 2015 EUR 4,50 (4,66 %) 

GJ 2014 EUR 1,20 (2,08 %) 

GJ 2013 EUR 0,80 (2,36 %) 

GJ 2012 EUR 0,60 (2,70 %) 

in EUR in Mio. 

* sowohl Dividende als auch Dividendenrendite beziehen sich auf die Gesamtzahl von 3.509 000 Stück bet-at-home.com AG Aktien vor dem erfolgten Aktiensplit vom 
21.06.2016. Die 3.509.000 neu zugeteilten Berichtigungsaktien sind ab dem 1. Januar 2016 gewinnbezugsberechtigt. 
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DISCLAIMER 

Diese Präsentation dient ausschließlich zur Information und darf weder ganz oder teilweise für irgendwelche Zwecke kopiert oder an dritte 

Personen weitergeleitet oder veröffentlicht werden. Diese Präsentation beinhaltet schriftliche Unterlagen bzw. Folien für eine Präsentation 

über die bet-at-home.com AG (“die Gesellschaft“) und ihre Geschäftstätigkeit. Diese Präsentation stellt keine Aufforderung oder Angebot 

zum Kauf, Verkauf oder zur Zeichnung von Aktien in der Gesellschaft dar. Die darin enthaltenen Informationen dienen nicht als Grundlage 

für einen Vertrag oder eine Investitionsentscheidung.  

 

Diese Präsentation enthält zukunftsbezogene Aussagen, d.h. Aussagen, die nicht auf historischen Fakten beruhen, inklusive Aussagen 

über die Meinungen und Erwartungen der Gesellschaft sowie die Ziele der Gesellschaft für die künftige Entwicklung der Geschäftstätigkeit. 

Diese Aussagen basieren auf aktuellen Planungen, Schätzungen und Prognosen, und sollten daher von Investoren nicht übermäßig 

bewertet werden. Zukunftsbezogene Aussagen gelten nur am Tag ihrer Veröffentlichung und die Gesellschaft ist nicht verpflichtet, diese 

Aussagen in Hinblick auf neuen Informationen oder künftigen Entwicklungen auf den letzten Stand zu bringen und geänderte Aussagen zu 

veröffentlichen.  

 

Obwohl diese Präsentation mit größter Sorgfalt in Hinblick auf die Richtigkeit der Fakten sowie die Angemessenheit der Aussagen 

vorbereitet wurde, wurde diese Präsentation durch die Gesellschaft inhaltlich nicht geprüft. Weder die Gesellschaft noch ihre Vorstände 

noch dritte Personen übernehmen die Gewähr, ausdrücklich oder implizit, für die Richtigkeit oder Vollständigkeit der dieser Präsentation 

zugrunde liegenden Informationen oder Meinungen. Weder die Gesellschaft noch ihre Mitglieder, Vorstände, Prokuristen oder 

Arbeitnehmer bzw. dritte Personen übernehmen irgendeine Haftung für Schaden, die durch die Verwendung dieser Präsentation oder 

deren Inhalt bzw. in Zusammenhang damit entstehen.  


